ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________________ № ____                                                                    с. Калманка
	Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов на софинансирование реализации инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований Калманского района

            В соответствии со ст. 9 и 142.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, решением районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края от 14.12.2020 № 26 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов (за исключением иных  межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения) из бюджета Калманского района бюджету сельского поселения»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов на софинансирование реализации инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований Калманского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Калманского района от 25.03.2021 № 143 «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов на софинансирование реализации инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований Калманского района в 2021 году».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калманского района                                                                     С.Ф. Бунет
Приложение

к постановлению

администрации района

от __________№_____

Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов на софинансирование реализации инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований Калманского района

Распределение иных межбюджетных трансфертов на софинансирование реализации инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований Калманского района осуществляется по формуле:
Ci = 0,5* Tj,
где:
Ci - объем иного межбюджетного трансферта на софинансирование реализации инициативного проекта развития (создания) общественной инфраструктуры бюджету i-го сельского поселения из районного бюджета  (тыс.руб.);
Tj - общий объем финансовых средств за счет всех источников финансирования на реализацию инициативного проекта развития (создания) общественной инфраструктуры в соответствии с заявкой победителя конкурсного отбора Проектов поддержки местных инициатив в Алтайском крае (тыс.руб).
Установить, что Ci - объем иного межбюджетного трансферта на софинансирование реализации инициативного проекта развития (создания) общественной инфраструктуры бюджету i-го сельского поселения из районного бюджета, не может превышать размер софинансирования за счет средств местного бюджета, предусмотренный в заявке, прошедшей конкурсный отбор Проектов поддержки местных инициатив.
 Общий объем иных межбюджетных трансфертов на софинансирование реализации инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований Калманского района осуществляется по формуле:
C = ∑ Ci;

где:

C - общий объем иных межбюджетных трансфертов на софинансирование реализации инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований Калманского района (тыс.руб.);
Ci - объем иного межбюджетного трансферта на софинансирование реализации инициативного проекта развития (создания) общественной инфраструктуры бюджету i-го сельского поселения из районного бюджета (тыс.руб.).

Управляющий делами – руководитель

 аппарата администрации района                                           Н.Ф. Михайлова